[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от          30.08.2011                                                                                                                  № 368
                                                           р.п. Духовницкое

О порядке предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" администрация Духовницкого муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Финансового  управления   администрации  Духовницкого  муниципального района Поживилову Н.И.
Глава администрации                                                         В.И. Курякин

Приложение  к постановлению
администрации Духовницкого
муниципального района
от     30.08.2011 г №368
Порядок
предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным
и бюджетным учреждениям
1. Настоящий Порядок определяет предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства муниципального автономного и бюджетного учреждения, в отношении которых принято решение о предоставлении им бюджетных ассигнований из средств местного бюджета (далее - получатели инвестиций).
2.
Бюджетные    инвестиции    в    объекты    капитального строительства муниципальной собственности предоставляются получателю инвестиций в рамках реализации мероприятий целевых программ.
3. Предоставление бюджетных инвестиций получателю инвестиций влечет
соответствующее увеличение стоимости основных средств, находящихся на
праве оперативного управления получателя инвестиций.
4. Осуществление бюджетных инвестиций из местного бюджета в объекты
капитального строительства, которые не относятся (не могут быть отнесены)
к муниципальной собственности, не допускается.
5.
Бюджетные  инвестиции  предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах средств, предусмотренных решением Районного Собрания Духовницкого муниципального района о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. Бюджетные инвестиции отражаются в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета раздельно по каждому инвестиционному проекту.
6.
Финансовое управление Администрации Духовницкого муниципального
района     предоставляет  бюджетные   инвестиции   в   пределах бюджетных ассигнований    и    лимитов    бюджетных    обязательств,    предусмотренных главным   распорядителям   средств   местного   бюджета   (далее главные распорядители)    по    соответствующим  кодам    классификации    расходов местного бюджета на текущий финансовый год.

7.
Предоставление    бюджетных    инвестиций    получателям инвестиций осуществляется главными распорядителями путем перечисления средств на счет, открытый в кредитной организации или на лицевой счет, открытый в Отделении Управления Федерального казначейства.
8. Главные распорядители определяют порядок предоставления отчетности
об использовании бюджетных инвестиций, в том числе подтверждающей
увеличение стоимости основных средств получателей инвестиций.
9. Получатели инвестиций:
а)
организуют размещение заказов на выполнение строительных работ в
соответствии с действующим законодательством;
б)
представляют    главному    распорядителю    отчет    об использовании бюджетных инвестиций;
в)
осуществляют возврат на счета главных распорядителей неиспользованных остатков бюджетных инвестиций или использованных не по целевому назначению средств бюджетных инвестиций;
г)
несут ответственность за достоверность представляемой отчетности об
использовании бюджетных инвестиций.
10. Главные   распорядители   осуществляют   возврат   в   местный   бюджет неиспользованных остатков бюджетных инвестиций или использованных не по   целевому   назначению   средств   бюджетных   инвестиций   в   порядке, определенном   Финансовым   управлением Администрации   Духовницкого муниципального района.
11. Контроль   за   целевым   и   эффективным   использованием   бюджетных инвестиций, предоставленных из местного бюджета, возлагается на главных распорядителей.